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s OVO S A OSTKY OBCE
Vážení spoluobčané, v poslední době nacházíte ve svých schrán-

kách letáky, jejichž autorem je zastupitel p. Kšanda, který má snahu
vysvětlovat některé záležitosti týkající se naší obce po svém a přičítat
si zásluhy, které neexistují. Je smutné, že zastupitel obce na sebe
upozorňuje tímto způsobem a šíří polopravdy a napadá způsobem
svým vlastním práci zaměstnanců obecního úřadu a zastupitelů, kteří
mají zájem pracovat ve prospěch obce. Je mojí povinností na obsah
těchto letáků reagovat a uvést věci na pravou míru.

V prvé řadě chci ale zdůraznit, že
pokud p. Kšanda byl zvolen ve volbách,
měl by si uvědomit, že zastupitel pře-
devším reprezentuje obec svým vystu-
pováním a pracuje ve prospěch voličů.

Práci opozičních zastepitelů mohu
shrnout do jedné věty - nepracují, neza-
jímají se o dění v obci, na žádné akci se
nepodOejí. Některým dělá potíže dosta-
vit se 1x za tři rněsce na jednání obec-
ního zastupitelstva. To vše lze doložit.
Když by chtěl někdo někomu vystavo-
vat vysvědčení, tak pro tyto zastupitele
by bylo velice jednoduché.

Instalace kogenerační jednotky v naší
kotelně má veliký význam z hlediska
úspory v nákladech a výrobu tepla
a teplé vody. Obec Bečov prostřednic-
tvím společnosti Tepla Bečov s.r.o.
sama několikrát usilovala o možnost
instalace kogenerační jednotky, ale bez
úspěchu. Nebyl jí přidělen požadovaný
elektrický výkon z důvodu velké výroby
elektrické energie v regionu a instalaci
velkého množství fotovoltaických elekt-
ráren. Proto obec přivítala návrh spo-
lečnosti CEZ Energo, která má větší
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možnosti v zajištění přidělení elektrické-
ho výkonu, neboť v rámci CR už něko-
lik kogeneračních jednotek instalovala.
V případě, že se podaří uvedené spo-
lečnosti CEZ Energo prosadit požado-
vaný elektrický výkon, následně sama
zainvestuje v plném rozsahu instalaci
kogenerační jednotky. Pan Kšanda ve
svém letáku uvádí nějaké svoje ekono-
mické rozbory, které ovšem nemají re-
álný základ, jsou velice zkreslené. Hlav-
ní přínos instalace kogenerační jednot-
ky je ten, že se Obec Bečov nebude
vůbec finančně podílet na uvedené in-
vestici a za 15 let získá přibližně 15 mi-
lionů korun, o kterých s pan Kšanda ve
svých letácích samozřejmě nezmiňuje
a tím zkresluje náhled na hodnocení ko-
generace. Na závěr je potřeba zmínit,
že obec Bečov nebude závislá na spo-
lečnosti CEZ Energo. Cena za výrobu
tepla bude stále v režii obce a společ-
nost CEZ Energo jen dokáže nabídnout
nižší cenu, protože využije zbytkovou
energii vyprodukovanou kogenerační
jednotkou. Pokud by cena nabídnutá
společností CEZ Energo byla pro obec
neakceptovatelná, dokážeme si jako
doposud vyrobit teplo sami. Kotelna je

stále vlastnictvím obce a CEZ Energo
má pouze pronajatou její část. Pokud
byste měli, vážení občané zájem o vy-
světlení přínosu kogenerační jednotky
v obci, není problém provést prezentaci
např. na zasíupitelstvu

Pokud jde o rozúčtování spotřeby
tepla a teplé vody, tak zde neustále
narážíme na velkou neznalost proble-
matiky způsobu rozúčtování na koneč-
ného spotřebitele. Laické hodnocení
rozúčtování p. Kšandou vyvrátili od-
borníci, kteří provedli audit rozúčtová-
ní. Nebylo shledáno závad. Nájemníci
si mohou upravit zálohy tak, aby ne-
docházelo k nedoplatku za spotřebu
studené, teplé vody a tepla. Ještě
bych chtěla podotknout, že snížení
nájmu kotelně se v žádném případě
neprojednávalo v letošním roce, sní-
žení nájmu schválila Rada obce již
v listopadu 2012, tak že další lživá in-
formace - lze doložit zápisem z jednání.

Platy úředníků nejsou v žádném pří-
padě nadprůměrné a hlavně jsou urče-
né zákonem. To , že úředníci nepracují
manuálně neznamená, že nepracují
poctivě a neznamená to, že práce ad-
ministrativní není náročná a zodpověd-
ná. Je to volba každého jedince zda
bude pracovat ve státní nebo soukro-
mé sféře, zda manuálně nebo v admi-
nistrativě.

Myslíte si, že pan Kšanda pracuje
zdarma??

Nevím čemu říká pan Kšanda .ku-
mulace funkcř', zřejmě má na mysli



mzdu a odměnu zastupitele dle zákona.
Každý zastupitel pobírá u svého za-
městnavatele mzdu a zároveň pobírá
odměnu zastupitele tzn., že se nejedná
o kumulaci funkcí. Pokud se p. Kšanda
domnívá, že by to mělo být jinak, nechť
podá návrh na změnu zákona.

V letáku pro občany se pan Kšanda
chválí, jak se díky opozici se odsou-
hlasilo bourání panelových domů. Při
schvalování smlouvy na demolici bl. 9
na jednání zastupitelstva 12.4.2013 byli
opoziční zastupitelé přítomni pouze
čtyři a koaličních zastupitelů osm, tedy
v nadpoloviční většině, tudíž by i bez je-
jich podpory byla smlouva schválena.

Smlouvu na demolici bl. 10 dne
21.8.2012 schvalovalo obecní zastupi-
telstvo za přítomnosti pouze třech opo-
zičních zastupitelů a osmi koaličních,
opět v nadpoloviční většině koaličních
zastupitelů.

Schválení smlouvy na demolici bl.
12 schválilo sedm koaličních zastupite-
lů, pouze tři opoziční, opět v nadpolo-
viční většině koaličních zastupitelů. To
jsou fakta, která lze doložit.

P. Kšanda se dále vychvaluje, jak
osobně zajistil demolici panelového
domu. Bohužel nezajistil. Výběrové ří-
zení pro demolici provedla firma Scree-
ning, bylo osloveno pět firem. Jednu
z nich doporučil přihlásit p. Kšanda
(iednalo se o firmu Orystav SJ.o.). Hlav-
ním kritériem výběrového řízení byla sa-
mozřejmě cena demolice. Výběrové ří-
zení vyhrála firma Mapeco, která toto
splňovala, tzn. byla lacinější než firma,
kterou doporučoval pan Kšanda. Výběr
firem na všechny tři demolice byl pro-
veden formou výběrového řízení firmou
Screening.

V osobním dopise, který jsem od p.
Kšandy obdržela je uvedeno, že bude
pracovat sám nebo se zastupiteli, kteří
budou mít o jeho spolupráci zájem (asi
žádné nesehnal).

Neměla jsem důvod svolávat pracov-
ní schůzky, neboť opoziční zastupitelé
měli a mají problémy jak jsem se již

zmínila i s docházkou na jednání obec-
ního zastupitelstva, které se koná 1x za
tři měsíce.

K velkému počtu pracovníků na obec-
ním úřadě uvádím, že v obci pracuje
každý rok na úklidu obce pouze tolik
lidí, kolik jich schválí Úřad práce Most.
Ve věci nerozhoduje obec. Průměmý
počet pracovníků je 7 - 9, ani letošní
rok není výjimkou.

Dále vyslovuji nesouhlas s názorem
p. Kšandy, že by si Obecní policie po-
slední dva roky hrála na schovávanou.
Ctvrtletně je veřejnost na zastupitelstvu
informována o jejich činnosti, předklá-
dán podložený výčet všech akcí, zása-
hů apod. svědčí o tom i děkovné dopi-
sy z řad občanů naší obce, děkovné
dopisy od Policie CR za pomoc při ob-
jasnění zvlášť závažného zločinu těž-
kého ublížení na zdraví, za pomoc při
objasnění zvlášť závažných zločinů lou-
peží Práce našich strážníků je kladně
hodnocena i na pravidelných setkání
s představiteli Policie CR na okresní
úrovni.

Jestliže má někdo hodnotit naší
práci v obci za volební období, tak to
jste Vy občané. Předkládám Vám
stručný výčet akcí ve prospěch obce.
V roce 2011 jsme provedli výměnu
oken za plastová u bl. 13, 14, 15, 16.
U těchto panelových domů byla pro-
vedena i výměna vchodových dvěří.
Oprava střechy na škole, provedeno
rozšíření kamerového systému.
V roce 2012 bylo vybudováno dětské
hřiště, které se těší velké návštěvnos-
ti, odpočinková zóna, uskutečnila se
demolice panelového domu č.10, za-
počalo se budovat hřiště pro míčové
hry, vybudováno veřejné ohniště. Za-
čalo se výměnou bytového fondu
vany, WC, umyvadla, baterie, pracov-
ní desky, dveře. V roce 2013 jsme pro-
vedli demolici bl. 9, přeložku topného
kanálu, dokončení hřiště pro míčové
hry, vybudovali jsme minigolfové
hřiště, provedli jsme rozsáhlou rekon-
strukci chodníků a to od bl. 2 - 23,

u bloku 7, zakoupili jsme novou auto-
busovou zastávku,započali jsem s vý-
sadbou zeleně, zde bych chtěla zmí-
nit výsadbu aleje. Pokračovali jsme
v obnově bytového fondu.

Uspořádali jsme pro občany spoustu
kulturních akcí, podporovali jsme i spor-
tovce.

Vážení spoluobčané ještě nás čeká
hodně práce - v měsíci červnu zahájí-
me demolici bl. 12, začneme budovat
park mezi bloky 8 - 16, pokračuierne
v obnově chodníků, obnově bytového
fondu, provádíme revize elektrického
zařízení, provedeme výměnu balkone-
vých konstrukcí, budeme pokračovat
ve výsadbě zeleně. Dle finančních mož-
nosti budeme nakupovat a měnit sporá-
ky. Provedeme 1. etapu výměny vcho-
dových dveří u panel. domů 1 - 5.

Co se nám, bohužel, nepodařilo za
celé volební období a na co nám nesta-
čily sny dotáhnout do zdárného konce
je odklizení panelů p. Křapky od bl. 12.
Máme v úmyslu od bl. 11 až po golfové
hřiště vybudovat souvislý sportovní
areál. Skladované panely. p. Křapky
nám brání ve vybudování dalšího spor-
toviště a navíc hyzdí obec.

Na závěr bych chtěla říci, že součas-
né vedení obce se nemá za co stydět,
p. Kšanda zřejmě úmyslně podává ne-
pravdivé, nepodložené a dezinformační
zprávy. K těmto jeho projevům se ne-
budu již vyjadřovat, učiňte si vážení
spoluobčané svůj vlastní názor. Všech-
ny tyto projevy p. Kšandy považuji za
znevažování práce vedení obce a stráž-
níků Obecní policie Bečov. Ono se vždy
lépe kritizuje než přiložit ruku k dnu pro
občany obce.

Vážení spoluobčané, přeji Vám hezké
letní měsíce plné slunečných a pohodo-
vých dnů.

Starostka obce
Sadovská Jitka
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